Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno septimodecimo, et res 

Sicilie anno quadragesimo, et eius domina[tionis civitatis Neapolis an]no vicesimosecundo, et 

res Ierusalem anno duodecimo, sed et Enrico eius filio an[no septimodecimo], die tricesima 

mensis ianuarii, indictione decima, Neapoli. Certum est nos M[aria] et Altruda honeste femine 
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uterine germane, filie quondam domno Bartholomeo cognomento de illa […] … a presenti die 

promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Guilielmo cognomento 

Pignatello … id est integra inferiora cellari nostri, que est costituta subtus superiore tue una 

coperta et alia scoperta, p[osita] vero intus anc civitate Neapoli iusta platea publica que 

nominatur Pastorum, regione Domunoba, una cum aspectibus suis et cum cullogne ipse 

marmoree, que sunt ab intus ipsa inferiora, et cum introytu suu et omnibus sibi pertinentibus 

… Et coheret … a parte orientis est alia inferiora cellari nostri, que est costituta subtus alie 

superiore nostre, quas in nostra reserbavimus potestate, sicuti pariete dirruynatu comune 

esfinat, quem ipsu pariete comune confortare et frabire debens a tuu espendium, et potestate 

abeatis in ipsu pariete da parte vestra ponere et abere capora de trabi et alia ligna quanta vobis 

necensu fuerit pro ipsa inferiora, quas superius tibi venundedimus, et cum ipsa superiora tua 

super se edificandum, qualiter vobis placuerit; iterum licentia abeamus nos in ipsu pariete da 

parte nostra ponere et abere capora de trabi et de alia lignamen quanta nobis placuerit pro ipsa 

domus nostra, quam in nostra reserbavimus potestate, edificandu quantu nobis placuerit; et a 

parte meridiei est curte nostra, quam in nostra reserbavimus potestate, sicuti in [ipsu] pariete 

comuni esfinat, ubi in ipsu pariete comuni est unu viale, quod da presentis vos illut ferra[re 

debea]tis a vestru espendium; iterum vos da presentis frabire debeatis a vestru espendium illut 

de ipsu [pariete], quod modo est apertu, et illu in altum assendere quantu iustum fuerit, et 

potestate abeatis in pariete da parte vestra ponere capora de trabi et de alia lignamen quantu 

vobis placuerit pro edificandu ipsa inferiora, quas tibi venundedimus et cum ipsa superiora 

tua, ut super legitur; iterum licentia abeamus nos da parte de ipsa curte nostra ponere capora 

de trabi et de alia lignamen quanta placuerit pro edificandum et domu faciendu in ipsa curte 

nostra, et fiant ipsis paretibus de inter nos et ut comunes nostri et vestris et ibidem nulla 

aperturia fiat per nullum modum; et a parte septentrionis es inferiora cellari tui, modo vero 

insimul iam proprium tuum, sicuti pariete esfina; et apparte occidentis es suprascripta platea 

publica, sicuti pariete esfina, ubi in ipsu pariete sunt due fenestre incancellate pro lumen 

oriendum … Ego Riccardus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 217; De Lellis, Notamentum, c. 

179; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.206). 

- … Num.° 383 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 65v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.2.1237 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno septimodecimo, et rex 

Sicilie anno quadragesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimosecundo, et 

res Gerusalem anno duodecimo, sed et Enrico eius filio anno septimodecimo, die quarta 

mensis frebuarii, inditione decima, Neapoli. Certum est me Paulo cognomento 

Protonobilissimo … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domna Sica 

thia mea, monascha de monasterio Sancti Gregorii Maioris … id est integra petia de terra 

mea … posita vero in loco qui nominatur Calbictianu, et dicitur ad Sanctu Agitore … Ego 

Tomasius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 218; De Lellis, Notamentum, c. 77; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.209). 

- … Num.° 170 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 30r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.7.1237 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno septimodecimo, et res 

Sicilie anno quadragesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimosecundo, et 

res Gerusale anno duodecimo, sed et Enrico eius filio anno septimodecimo, die nona mensis 

iulii, inditione decima, Neapoli. Certum est me Andrea Ruxo qui nominor Strulabarba … a 

presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Iohannes de Cordi … est 

integra corrigia de terra mea … posita vero in ipso loco Arcora foris ipsa Harcora, et dicitur 

ad Cisanu … Et coheret … de uno latere est terra ecclesie Sancti Pauli de illi Cacapice, sicuti 

terminis et levata esfinat; de alio latere [est terra] ecclesie Sancti Stephani qui nominatur de 
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illi Caccioctuli … Ego Tomasius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 219; De Lellis, 

Notamentum, cc. 127-128; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.211).